Проект

подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений                         в постановление Администрации города от 24.08.2017 № 7487
«Об утверждении порядка
определения объема и условий предоставления субсидии некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим образовательную деятельность, на финансовое обеспечение затрат на организацию функционирования лагеря с дневным пребыванием детей»

В соответствии с решением Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ               «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005            № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017      № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 24.08.2017 № 7487    «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим образовательную деятельность, на финансовое обеспечение затрат на организацию функционирования лагеря с дневным пребыванием детей» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «от 23.12.2016                       № 46-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» заменить словами «от 26.12.2017 № 205-VI ДГ               «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В подпункте 2.2 пункта 2 раздела II слова «копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц» исключить.
1.2.2. Абзац 2 подпункта 7.5 пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:
«Подтверждением соответствия требованиям, установленным подпунктами 7.1, 7.3 пункта 7 раздела II настоящего порядка, являются справки из Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Сургуту, запрашиваемые уполномоченным органом, отделом бухгалтерского учёта и отчётности уполномоченного органа».
1.2.3. Пункт 10 раздела II изложить в новой редакции:
«10. Не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии подлежит использованию в очередном финансовом году при принятии уполномоченным органом решения о наличии потребности в указанных средствах».
1.2.4. Раздел II дополнить пунктом 11 в следующей редакции:
«11. Показатели результативности предоставления субсидии устанавливаются уполномоченным органом в соглашении».
1.2.5. Раздел IV дополнить пунктом 4 в следующей редакции:
«4. В случае недостижения частной организацией показателей результативности, установленных соглашением, средства субсидии подлежат возврату на лицевой счет уполномоченного органа до 20 декабря текущего года».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города									  В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
Чирухина Евгения Олеговна
тел. (3462) 52-54-26